

**CORPORACION BUENAS NUEVAS**  
 NIT. 900.178.505-7  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO**  
 A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017  
 CIFRAS EN PESOS

ACTIVO	NOTA	2018	2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	3	\$ 22.347.028	\$ 10.702.041	\$ 11.644.987	108,8%
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4	\$ 8.555.610	\$ 15.573.248	-\$ 7.017.638	-45,1%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>\$ 30.902.638</b>	<b>\$ 26.275.289</b>	<b>\$ 4.627.349</b>	<b>17,6%</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	5	\$ 64.641.087	\$ 76.931.981	-\$ 12.290.894	-16,0%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>\$ 64.641.087</b>	<b>\$ 76.931.981</b>	<b>-\$ 12.290.894</b>	<b>-16,0%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>\$ 95.543.725</b>	<b>\$ 103.207.270</b>	<b>-\$ 7.663.545</b>	<b>-7,4%</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CORRIENTE</b>					
PASIVOS FINANCIEROS	6	\$ 5.710.960	\$ 9.393.240	-\$ 3.682.280	-39,2%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS CTAS POR PAGAR	7	\$ 400.000	\$ 501.000	-\$ 101.000	-20,2%
IMPUESTOS CORRIENTES POR PAGAR	8	\$ 1.348.000	\$ 1.268.826	\$ 79.174	6,2%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>		<b>\$ 7.458.960</b>	<b>\$ 11.163.066</b>	<b>-\$ 3.704.106</b>	<b>-33,2%</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>					
PASIVOS FINANCIEROS	6	\$ 22.843.840	\$ 37.572.960	-\$ 14.729.120	-39,2%
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>\$ 22.843.840</b>	<b>\$ 37.572.960</b>	<b>-\$ 14.729.120</b>	<b>-39,2%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>\$ 30.302.800</b>	<b>\$ 48.736.026</b>	<b>-\$ 18.433.226</b>	<b>-37,8%</b>
<b>PATRIMONIO</b>	9				
CAPITAL SOCIAL		\$ 71.421.622	\$ 71.421.622	\$ -	0,0%
SUPERAVIT		\$ 44.400.000	\$ 41.000.000	\$ 3.400.000	8,3%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		\$ 7.369.681	\$ 2.599.270	\$ 4.770.411	183,5%
RESULTADOS ACUMULADOS		-\$ 57.950.378	\$ 60.549.648	\$ 2.599.270	-4,3%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>\$ 65.240.925</b>	<b>\$ 54.471.244</b>	<b>\$ 10.769.681</b>	<b>19,8%</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>		<b>\$ 95.543.725</b>	<b>\$ 103.207.270</b>		



JOSE WILLIAM TOVAR GOMEZ  
 Representante Legal



HERISSON ANDRÉS TRUJILLO ANDRADE  
 Contador Público  
 TP. 142516-T

**CORPORACION BUENAS NUEVAS**  
 NIT. 900.178.505-7  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES COMPARATIVO**  
 DEL PERIODO ENERO A DICIEMBRE DE 2018 Y 2017  
 CIFRAS EN PESOS

	NOTA	2018	2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
ACTIVIDAD RADIAL	10	\$ 164.748.941	\$ 144.565.547	\$ 20.183.394	14,0%
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>					
GASTOS DE ADMINISTRACION	11	\$ 140.511.277	\$ 130.283.200	\$ 10.228.077	7,9%
GASTOS DE VENTA		\$ 43.868.590	\$ 42.448.634	\$ 1.419.956	3,3%
		\$ 96.642.687	\$ 87.834.566	\$ 8.808.121	10,0%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>\$ 24.237.664</b>	<b>\$ 14.282.347</b>	<b>\$ 9.955.317</b>	<b>69,7%</b>
<b>OPERACIÓN FINANCIERA Y OTROS</b>					
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS INGRESOS	12	-\$ 16.867.983	-\$ 11.683.077	-\$ 5.184.906	44,4%
EGRESOS FINANCIEROS Y OTROS EGRESOS		\$ 66.410	\$ 166.036	-\$ 99.626	-60,0%
		\$ 16.934.393	\$ 11.849.113	\$ 5.085.280	42,9%
<b>EXCEDENTE NETO</b>		<b>\$ 7.369.681</b>	<b>\$ 2.599.270</b>	<b>\$ 4.770.411</b>	<b>183,5%</b>



**JOSÉ WILLIAM TOVAR GÓMEZ**  
 Representante Legal



**HERISSON ANDRÉS TRUJILLO ANDRADE**  
 Contador Público  
 TP. 142516-T